作成日；令和 7年 7月 20日

苅谷会長承認済み

件 名 ７月運営会議議事録

日 時 令和 7年 7月 19日（土）18:30～19:00 会 場 第二自治会館

出席者

役員 苅谷会長、蓑浦会計、鈴木(亮)監事、柴田書記（記）、欠；和泉副会長

環境部 太田和部長、鈴木(智)副部長 スポレク部 谷口部長、後藤副部長

総務部 佐久間部長、沼岡副部長 アドバイザー 欠；嘉茂アドバイザー

【議事内容】

１． 連絡事項他（説明；苅谷）

１）のぞみ野祭り進捗状況について

・出店及びイベントは、ほぼ出揃い確定した。泉台公園で、午前 10 時開始、午後 15 時に終了

し、その日の内に片付けを終える予定。今年は自治会の模擬店で焼きそばは出店しない方向で

進めている。また、泉台公園内で完結させるため、警備担当の人数も去年より削減となる。今

月の全戸配布にて、祭り参加者、協力者を募集するが、同様に班長の協力をお願いする。

２）防犯カメラ設置の補助金助成について

・実績として、現在 6件の申請有り。当初は 30件程度見込んでおり、まだ助成枠残っている。

３）夏休み特別イベントについて

・親子卓球教室と夜の昆虫観察会を企画している。親子卓球教室は、毎週日曜日の午後 6 時か

ら 7 時までを予定。夜の昆虫観察会は、泉台公園で、8 月 9、10 日の二日間、午後 8 時から 10

時を予定。シーツに光を当て、そこに集まってくる昆虫（カブトムシなど）を観察するもの。

２． バス旅行計画について（資料配布、説明；谷口、後藤）

バス旅行の行き先について、先月班長会での打合せに基づき下記 5案の見積入手済み。

・（案 1）築地・豊洲方面;博物館（2箇所）～築地市場（昼食）～豊洲千客万来

・（案 2）横須賀方面；横浜中華街（昼食（各自））～横須賀軍港巡り（乗船有り）

・（案 3）深大寺方面；神代植物公園～昼食付（深大寺そば）～江戸東京建物園

・（案 4）浅草方面；東京スカイツリー（※）～浅草散策 ※.混雑予想、別途料金、昼食各自

・（案 5）鴨川シーワールド；鴨川シーワールド（入館料込み）、昼食各自

次回８月班長会で日程（11 月）、行き先のお知らせと参加者の募集を行いたい。行き先につい

ては、本日の班長会で協議、決定とする。なお、参加人数は 40 人程度想定している（最大参

加可能人数は 45名（バス定員数））。

３． その他報告、Ｑ＆Ａ、意見等

・自衛隊協力会会員募集期間は9/30迄のため、次回班長会までに会費集金のこと（by 班長）。

・一斉清掃分担表で、エリアの抜け落ちがあったので次の清掃までに修正する（by 環境部）。

・草刈り作業や防犯パトロール等、自治会メンバー活動が周囲からわかるように自治会名称入

りベスト（チョッキ）の購入を検討する。数量は 10着として見積入手する（by 環境部）。

以上

決定事項／検討事項／アクション事項

・日帰りバス旅行の行き先と日程を決定する（by スポレク部）。

・自衛隊協力会会員募集及び会費の取りまとめを 8月班長会までに行う（by 各班長）

・一斉清掃分担表の修正を秋の一斉清掃までに行う（by 環境部）

・自治会メンバー活動用ベストの見積入手、会長への報告及び購入を行う（by 環境部）

添付書類 無し

次回予定 8/16（土）18:30より